
MISTO -- ·~dt.,,.. -- FSC'C12'!031 

IJ, 
FSC ........... 

ESTADO DO CEARA - PREFEJTURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAc;AO-PREGAO PRESENCIAL 
N" 16.12.01/2019. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribc, localizada na Av. Maria Nizinha Campclo, 341, 
Aldeota, toma publlco que se encontra a disposicao dos interessados o 
cdital de prcgfio presencial n° 16.12.01/2019, eujo objcto c a contratacao de 
hcenciamento do uso de sistema de inteligencia fiscal para gestiio e cobranca 
de Rcccita Tributaria, rcfcrcnte ao ISS incidente sobre os services prestados 
e tomados por Instttuicces Financeiras,junto a Secretaria de Planejamento e 
Gcstao do Municipio de Jaguaribe - CE.Que sc realizara no dia 03/01/2020, 
as 08:00horas. Referido edital estara disponibilizado no endereco acima, 
no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribc {https://jaguaribe.cc.gov.br/ 
licitacao.php) e no portal de ticita9oes do TCE-CE (http://municipios.tce. 
cc.gov.br/Iicitacoes/). Informacocs no tel. (88) 3522-1092 e no e-mail: 
licita9ilo@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de Dezembrode 2019. 
Rafael Peixoto Amorim- Prei;:ocira do Munidpio. 

....... ..... ....... 

............ 
EXTRA TO DE CONTRA TO DE LOCACAO N° 06/2019 - LOCA TARIO: 
INST. DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - JOT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. LOCADOR: RAIMUNDO NAPOLJA.0 NETO, CPF 
N" 057.637.543-87. Ol:3JETO: Locacso do im6vcl situado na Av Prcfcito 
Jacks Nunes, 141 I, Centro, Tiangua/Ce. BASE LEGAL: Dispensa de 
Licitacao N" 03/2019, Inc. X an. 24, Lei 8666/93. FORO: Fortaleza CE. 
VJGtNCIA: 12 meses da assinatura, VALOR: R$ 20.478,84. Forta- 
leza. 29/10/2019. SIGNATARIOS: Ant6nio Gilvan Mendes de Oliveira. 
Prcsidente do IDT e Raimundo Napoliao Neto, Locador . 

AVISO DE LICITA<;:AO 
ORlGEM !DM 

Pregiio Eletronico n° 2019062/ !DM 
O Institute Dragao do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para part iciparem no dia 07 /0 I /2020 as09h30min de Prcgao 
Eletronico objerivandoaquisicoes de equipamenros para manutcncao, 
conforme condicoes estabelecidas cm Edita! disponivcl nos enderccos 
elerronicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, em 
Fortaleza l 7dedezembrode 2019. 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOl::IRA 

**• *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA- 
AVISO DE LICIT A<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2019.12.18.1. 
O Pregoeiro Oficial, toma publico que estara realizando certame licitat6rio 
na modalidade Pregiio 0° 2019.12.18.1. do tipo presencial, cujo objeto 
e a aquisicao de combustlveis e derivados de petr61eo destinados ao 
atendimento da frota de veiculos pertencente ao Municipio de Aurora/CE, 
conforme especificacoes contidas no Edita! Convocat6rio. Abertura: 03 de 
janeiro de 2020, as 09:00 (nove) horas. Informacoes e entrega de editais no 
endereco eletronico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.aurora. 
ce.gov.br/licitacaolista.php. Informacoes poderiio ser obtidas ainda pelo 
tclcfonc (88)3543-1491 de 07:30 as 13 :00 hs. Aurora/CE, 18 de Dezembro 
de 2019. Hilton Batista de Lima - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Prcfcitura Municipal de Cascavcl - Aviso de Licitacao - Tomada de Prcco 
N" 02. I 2.12/20 l 9-TP - A Presidente da Comissiio Permanente de Licitacao 
torna publico para conhecimento dos interessados que realizara licitacao 
de Tomada de Pre co N° 02 .12. I 2/20 l 9- TP, do tipo Menor Preco, tendo 
como objeto a Contratacao de empresa especializada para prestacao de 
services de Desenvolvimento Institucional com Ensino, Capacitacao e 
Treinamento de Corpo Tecnico de Profissionais da Administracao, Analise 
de Contingencias passiveis de reducao e de diagnostico de contribuicoes 
nos temas de despesas de pessoal e encargos da adrninistracao municipal 
e repasses constitucionais, junto a Secretaria da Fazenda do Municipio. 
A Sessao sera realizada as 09h do dia 06/01/2020, na Salada Comissiio 
situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel/ 
CE. A documenracao do Ed ital na integra podera ser adquirida no endereco 
acima mcncionado, no horario de 08h as 12h e no seguintc sitio virtual: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informacoes no endereco citado ou 
pclo Fane: (85) 3334.2840. Lcanc Maria de Quciroz Garcia. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N"241 I FORTALEZA, 19 DE DEZEMBRO DE 2019 


